
 

   

 CITTÀ DI SANTENA 
    Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.6 
 

OGGETTO: 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 1, Componente 1, Asse 1, 
Misura 1.7.2 Rete di servizi di facilitazione digitale - CUP C89I23000430006. 
facilitazione digitale per la S.U.A. A/11 - Approvazione progetto per la gestione delle 
attività di facilitazione digitale. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti 

trenta, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale. È presente in collegamento da 

remoto l’Assessore Alessia Perrone e in presenza per la trattazione dell’argomento in oggetto i 

signori: 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. GHIO Roberto Sindaco Sì 
2. ROMANO Paolo Vice Sindaco Sì 
3. BARBINI Cristian Assessore Sì 
4. PERRONE Alessia Assessore Sì 
5. TRIMBOLI Ugo Cosimo Assessore Sì 
6. MIGLIORE Silvia Assessore Sì 

   
Totale Presenti:  6 
Totale Assenti:  0 

 
Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Pietrantonio DI MONTE la Giunta 

comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco GHIO Roberto assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



 

   

 CITTÀ DI SANTENA 
    Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- la Regione Piemonte, Direzione regionale Competitività del Sistema regionale, in esecuzione 

della Misura 1.7.2 “Rete di servizi di facilitazione digitale” del PNRR del Piano operativo 

regionale di cui alla D.G.R n. 62 –  6055 del 25.11.2022, ha approvato, con Determinazione 

Dirigenziale 178/A1905B/2023 del 14/04/2023, il Bando non competitivo rivolto ai soggetti sub 

attuatori per l'attuazione della Misura 1.7.2 del PNRR. 

- con Deliberazione n.146 del 04/07/2023 il Comune di Carmagnola in qualità di capofila della 

SUA a/11 Collina e Pianura Torinese ha approvato il progetto e la relativa candidatura al 

finanziamento per la realizzazione di n. 6 punti di facilitazione digitale sul territorio della S.U.A. 

(di cui 5 fissi e 1 itinerante) per la gestione delle attività di facilitazione digitale ai sensi del 

summenzionato bando regionale, individuando nella modalità di realizzazione dell’attività la 

coprogettazione e successiva gestione con Enti del Terzo Settore; 

- con nota prot. 32179 dell’11/08/2023 la Regione Piemonte ha comunicato che la S.U.A. A/11 

risulta assegnataria di un finanziamento pari a € 239.663,43 per la realizzazione dell’attività 

oggetto del bando, l’attivazione di n. 6 punti di facilitazione e assegnando un target pari a 5.031 

utenti univoci; 

- per la tracciabilità dei fondi relativi alla procedura in oggetto è stato acquisito il CUP 

C89I23000430006 che è stato comunicato a Regione Piemonte come disciplinato dal bando 

regionale; 

- al fine di individuare il partner con il quale co-progettare e gestire il servizio di facilitazione 

digitale il Comune di Carmagnola, in qualità di ente capofila, ha provveduto ad approvare un 

Avviso di raccolta di manifestazioni d’interesse di cui alla determinazione n. 758 del 01/09/2023 e 

relativi allegati, con scadenza di presentazione delle manifestazioni d’interesse fissata al 

20/09/2023 ore 12,00; 

- che con determinazione n. 851 del 06/10/2023 il Comune di Carmagnola ha disposto 

l’ammissione alla co-progettazione dell’Ente del Terzo Settore Uscire Insieme – Age Italia Aps 

con sede in Cuneo che ha presentato manifestazione d’interesse alla coprogettazione e gestione 



 

   

 CITTÀ DI SANTENA 
    Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

del servizio insieme con l’impresa sociale Plin Projects for Learning Innovation, Impresa Sociale 

s.r.l.; 

- con determinazione n. 862 del 13/10/2023 il Comune di Carmagnola, secondo le indicazioni dei 

comuni, ha costituito un tavolo di co-progettazione del servizio di realizzazione di una rete di n. 6 

punti di facilitazione digitale sul territorio della Strategia Urbana d’Area A/11 Collina e Pianura 

Torinese, individuato i referenti della S.U.A. a/11; 

PRESO ATTO che il Comune di Carmagnola, con nota prot. n. 801 del 17/01/2024, ha 

trasmesso la versione definitiva del progetto presentato dal raggruppamento composto da Uscire 

Insieme Age Italia Aps e Plin Projects for Learning Innovation s.r.l., come esito del tavolo di 

coprogettazione che si è svolto nei mesi di ottobre, novembre e dicembre 2023, chiedendone 

l’approvazione tramite deliberazione di giunta comunale ai comuni facenti parte della Strategia 

Urbana d’Area A/11; 

VISTO il progetto di cui sopra, allegato alla presente deliberazione; 

ACQUISITO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della deliberazione di cui 

all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 

Con voti unanimi resi in forma palese, 

DELIBERA 

1) DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2) DI APPROVARE il progetto, per la realizzazione di n. 6 punti di facilitazione digitale sul 

territorio della S.U.A. (di cui 5 fissi e 1 itinerante) per la gestione delle attività di facilitazione 

digitale ai sensi del sopra citato bando regionale, presentato dal raggruppamento composto da 

Uscire Insieme Age Italia Aps e Plin Projects for Learning Innovation s.r.l., come esito del 

tavolo di coprogettazione che si è svolto nei mesi di ottobre, novembre e dicembre 2023, che 

allegato alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3) DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il Dirigente dell’Area di Staff, Avv. 

Guglielmo LO PRESTI;  

4) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di Carmagnola per gli atti 

conseguenti;  

 

 



 

   

 CITTÀ DI SANTENA 
    Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 

all’adozione del presente atto;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 per consentire l'adozione immediata degli adempimenti 

conseguenti. 

 
Del che si è redatto il presente verbale. 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
F.to: GHIO Roberto 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Pietrantonio DI MONTE 
 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


